loro corretto funzionamento, nonché del centro di controllo ed alle prestazioni di cui all'oggetto dell'appalto,
(in  seguito  indicati  globalmente  come  varchi)  il  collaudo  e  la  manutenzione  per  5  anni  del  sistema di
controllo automatizzato degli accessi alla ZTL, ammonta a complessivi 
€ 122.950,00(centoventiduemilanovecentocinquanta), di cui €.3.000,00 per oneri della sicurezza specifici,
al netto di oneri fiscali nella misura di legge così suddiviso:
IMPORTO COMPLESSIVO DELLA FORNITURA E POSA IN OPERA  (IVA esclusa) DI CUI:

1) Importo soggetto a ribasso così suddiviso: €. 119.950,00

[...]

L'Aggiudicatario,  prima  della  stipula  del  contratto,  è  altresì  obbligato  a  stipulare,  a  pena  di  decadenza
dall’aggiudicazione, una polizza assicurativa “ All Risk”per tutte le opere edili e  impiantistiche, con un
massimale per sinistro in aggregato di € 2.500.000,00 (Euro duemilionicinquecentomila/00). Tale polizza
deve mantenere indenne l'Ente Aggiudicatore da tutti i rischi di esecuzione, da qualsiasi altra causa, inclusa
una garanzia di responsabilità civile per danni a terzi durante tutte le Fasi Realizzative, definite nel presente
Capitolato  Speciale,  fino  alla  Verifica  di  Conformità  e  per  tutto  il  periodo  di  Fine  Garanzia,  fino  al